Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

INCLUA-SE NO
EXPEDIENTE DE

1 4 JUl. Z014

Of. n° 10/559 - SEMAD/DGD/MBKB Novo Hamburgo, 08 dejulho de 2014.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 647/2014.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 647/2014,
devidamente protocolado sob nO63.969/2014-0, de autoria da nobre Vereadora Patrícia Beck, as
informações referentes aos contratos assinados podem ser encontradas no portal da transparência
do município de Novo Hamburgo, sito: transparencia.novohamburgo.rs.gov.br.

Acesse o menu despesas por CPF/CNPJ ou Razão Social posteriormente
informando os parâmetros de pesquisa desejados nos seguintes campos:

1. Ano: indicar o ano de assinatura do contrato;
2. Tipo de Consulta: se desejar informar o CNPJ da empresa a ser pesquisada, seu nome ou

razão social;
3. Critério de Busca: conforme o tipo escolhido no campo anterior, informar o CNPJ, nome

ou razão social.
Após os campos devidamente preenchidos pressione o botão pesquisar para

retornar a pesquisa desejada.

Atenciosamente,

1\-1A JQ....e-~~"'---
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
NAASOM LUCIANO
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante dE;Proto,colo http://sapllsapllconsultas/protocolo/comprovante_p.,'.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1 de 1

11 11111111111111111111111111111
0002271

I Número I Ano

I Data I Horário

IEmenta

IInteressado

I Nanireza
I Tipo Documento

I Número Páginas

I

Autenticação: 02014/07/100002271

0002271 / 2014

10/07/2014 - 13:33:54

Of. nO10/559, em resposta ao Requerimento nO647/2014, de
autoria da vereadora Patrícia Beck.

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

10-07-201413:34